অসম বিধান সভাৰ বাজেট অধিৱেশন-২০২৩ তৰাবিহীন প্ৰশ্ন নং: ৪৭৯ উত্তৰ দিয়াৰ তাৰিখঃ ৩১/০৩/২০২৩ ইং

বিষয়ঃ বানপানী-গৰাখহনীয়াত নদীৰ বুকুত জাহ যোৱা গাঁও, আশ্ৰয়হীন হোৱা পৰিয়াল আদি। বিধায়কৰ নামঃ শ্ৰীআব্দুল বাতিন খন্দকাৰ :

মাননীয় ৰাজহ আৰু দুৰ্য্যোগ ব্যৱস্থাপনা বিভাগৰ মন্ত্ৰী মহোদয়ে অনুগ্ৰহ কৰি জনাবনেঃ

- (ক) স্বাধীনোত্তৰ অসমত বানপানী আৰু গৰাখহনীয়াত কিমানখন গাঁও সম্পূৰ্ণকৈ আৰু কিমানখন গাঁও আংশিকভাৱে নদীৰ বুকুত জাহ গৈছে?
- (খ) ২০১৬ চনৰ পৰা বৰ্তমানলৈকে কিমানটা পৰিয়াল বানপানী আৰু গৰাখহনীয়া গৃহহীন হৈছে? ৰাজহ চক্ৰ ভিত্তিত জনাব। গৃহহীন হোৱা পৰিয়ালসমূহে চৰকাৰী অনুদান পাইছেনে? যদি অনুদান পোৱা নাই, কোন ৰাজহ চক্ৰত কিমানটা পৰিয়ালে পোৱা নাই আৰু কিয় পোৱা নাই, জনাব।

উত্তৰ

মাননীয় ৰাজহ আৰু দুৰ্য্যোগ ব্যৱস্থাপনা বিভাগৰ মন্ত্ৰী শ্ৰী যোগেন মহন দেৱে উত্তৰ দিব-

জিলা উপায়ুক্তসকলৰ পৰা পোৱা তথ্য অনুসৰিঃ

- কে) স্বাধীনোত্তৰ অসমত বানপানী আৰু গড়াখহনীয়াত ৪৩২ খন গাঁও সম্পূৰ্ণকৈ আৰু ৯৭২ খন গাঁও আংশিকভাৱে নদীৰ বুকুত জাহ গৈছে।
- (খ) ২০১৬ চনৰ পৰা বৰ্তমানলৈকে ১৮,৭৮৪ টা পৰিয়াল বানপানী আৰু গড়াখহনীয়াত গৃহহীন হৈছে। ৰাজহ চক্ৰ ভিত্তিত বিস্তাৰিত তথ্য **পৰিশিষ্ট 'ক' ত অনলাইনযোগে** দিয়া হ'ল।

গৃহহীন হোৱা পৰিয়ালসমূহে সংশ্লিষ্ট চক্ৰ বিষয়াৰ যোগেদি পুনৰীক্ষণৰ দ্বাৰা চৰকাৰীভাৱে যোগ্য বিবেচিত বানপানীত গৃহ ক্ষতি হোৱা পৰিয়ালসকলে বিভাগীয় ৰীতি অনুসাৰে চৰকাৰী অনুদান লাভ কৰিছে। বিস্তাৰিত তথ্য পৰিশিষ্ট 'ক' ত অনলাইনযোগে দিয়া হ'ল।

অসম চৰকাৰ

উপায়ুক্তৰ কাৰ্যালয় :::::: গোলাঘাট

(দুর্যোগ ব্যৱস্থাপনা শাখা)

No.DDMA/GLT/96/2014/Pt-II/15

Dated Golaghat the 27th March/2023

প্রতি.

অৱৰ সচিব, অসম চৰকাৰ, ৰাজহ আৰু দুৰ্যোগ ব্যৱস্থাপনা বিভাগ, দিশপুৰ, গুৱাহাটী-০৬।

বিষয়ঃ বানপানী আৰু গড়াখহনীয়াত নদীৰ বুকুত জাহ যোৱা গাঁও, আশ্ৰয়হীন হোৱা পৰিয়াল আদি সম্পৰ্কে মাননীয় বিধায়ক শ্ৰীআব্দুল বাতিন খন্দকাৰ মহোদয়ে সুধিবলগা বিধানসভাৰ ডি নং ২৭ প্ৰশ্নৰ উত্তৰ সন্দৰ্ভত।

প্ৰসঙ্গঃ আপোনাৰ চিঠি নং ECF 288155/2 তাৰিখঃ23/03/2023 I

ওপৰোক্ত বিষয় আৰু প্ৰসঙ্গ সন্দৰ্ভত মাননীয় বিধায়ক শ্ৰীআব্দুল বাতিন খন্দকাৰ মহোদয়ে সুধিবলগা বিধানসভাৰ ডি নং ২৭ প্ৰশ্নৰ (ক) আৰু (খ) সম্বন্ধীয় উত্তৰটি যুগুতাই মহোদয়ৰ জ্ঞাতাৰ্থে ও বিহিত ব্যৱস্থাৰ্থে প্ৰেৰণ কৰা হ'ল। (ক) স্বাধীনোত্তৰ গোলাঘাট জিলাত বানপানী আৰু গড়াখহনীয়াত গাঁও জাহ যোৱাৰ বিৱৰণ এনেধৰণৰঃ

ক্র: নং	ৰাজহ চক্ৰ	জাহ যোৱা গাৱৰ সংখ্যা	
>	খুমটাই ৰাজহ চক্ৰ	কোনো গাঁও জাহ যোৱা নাই।	
২	দেৰগাঁও ৰাজহ চক্ৰ	২ খন গাঁও আংশিকভাৱে গড়াখহনীয়াত জাহ যায়।	
৩	বোকাখাত ৰাজহ চক্ৰ	৬ খন গাঁও সম্পৰ্ণৰূপে আৰু ৩ খন গাঁও আংশিকভাৱে খহনীয়াও পৰিছে।	
8	গোলাঘাট ৰাজহ চক্ৰ	কোনো গাঁও জাহ যোৱা নাই।	
¢	মৰঙী ৰাজহ চক্ৰ	১৯ খন গাঁও আংশিকভাৱে খহনীয়াত পৰিছে।	
৬	সৰুপথাৰ ৰাজহ চক্ৰ	২৬ খন গাঁও আংশিকভাৱে খহনীয়াত পৰিছে।	

খে) ২০১৬ চনৰ পৰা বৰ্তমানলৈকে গোলাঘাট জিলাত বানপানী আৰু গড়াখহনীয়াত গৃহহীন হোৱা পৰিয়ালৰ

বিৱৰণ এনেধৰণৰঃ

ক্ৰঃ নং	ৰাজহ চক্ৰ	জাহ যোৱা গাৱৰ সংখ্যা	
5	খুমটাই ৰাজহ চক্ৰ	কোনো লোক গৃহহীন হোৱা নাই।	
২	দেৰগাঁও ৰাজহ চক্ৰ	কোনো লোক গৃহহীন হোৱা নাই।	
৩	বোকাখাত ৰাজহ চক্ৰ	কোনো লোক গৃহহীন হোৱা নাই।	
8	গোলাঘাট ৰাজহ চক্ৰ	কোনো লোক গৃহহীন হোৱা নাই।	
œ	মৰঙী ৰাজহ চক্ৰ	৫ টা পৰিয়াল গৃহহীন হৈছিল। উক্ত পৰিয়ালকেইটাক ৯৫,১০০/- টকাকৈ আৰ্থিক অনুদান আগবঢ়োৱা হৈছে।	
৬	সৰুপথাৰ ৰাজহ চক্ৰ	কোনো লোক গৃহহীন হোৱা নাই।	

ৰাজহ আৰু দুৰ্যোগ ব্যৱস্থাপনা

র্ন,১४४ গোলাঘাউ।





উপায়ুক্ত কার্য্যালয়::::কামৰূপ::::আমিণগাওঁ (দুর্যোগ ব্যৱস্থাপনা শাখা)

নং কে.ডি.এম/৪৩৩/অসম বিধানসভা/২০২২/১৩৯

তাং, ২৭.৩.২৩

প্রতি,

মাননীয় অৱৰ সচিব

অসম চৰকাৰৰ ৰাজহ ও দুৰ্যোগ ব্যৱস্থাপনা (পট্টন) বিভাগ দিশপুৰ, গুৱাহাটী – ৬

বিষয়

অসম বিধান সভাৰ ডি ৱাই নং ২৭ ৰ প্ৰশ্নোত্তৰ সন্দৰ্ভত।

প্রসংগ

Govt. ECF.288155/2 Dtd. 23.3.2023

মহাশয়,

ওপৰোক্ত বিষয় ও প্ৰসংগ নিৰ্দ্দেশৰ চিঠিৰ সন্দৰ্ভত সন্মান সহকাৰে আপোনাক জনাওঁ যে, অসম বিধান সভাত মাননীয় বিধায়ক শ্ৰী**আব্দুল বাতিন খন্দকাৰে ডি.ৱাই নং ২৭** যোগে সোধা প্ৰশ্নৰ উত্তৰ তলত উল্লেখ কৰা হল

প্ৰশ্ন (ক) স্বাধীনন্তোৰ অসমত বানপানী আৰু গড়াখহনীয়াত কিমানখন গাওঁ সম্পূৰ্ণকৈ আৰু কিমানখন গাঁও আংশিকভাবে নদীৰ বুকুত জাহ গৈছে > উত্তৰ –

ক্রমিক নং	ৰাজহ চক্ৰ	সম্পূৰ্ণকৈ আৰু আংশিকভাবে নদীৰ বুকুত জাহ যোৱা গাওঁৰ সংখ্যা ?		
7	কমলপুৰ ৰাজহ চক্ৰ	কমলপুৰ ৰাজহ চক্ৰৰ অন্তৰ্গত গাওঁত বানপানী আৰু গড়াখহনীয়াত কোনো গাওঁ নদীৰ বুকুত জাহ যোৱা নাই।		
٦	ৰঙিয়া ৰাজহ চক্ৰ	স্বাধীনন্তোৰ অসমত ৰঙিয়া ৰাজহ চক্ৰত কোনো গাওঁ বানপানী আৰু গড়াখহনীয়াত সম্পূৰ্ণকৈ জাহ যোৱা নাই। এখন গাওঁ আংশিকভাবে নদীৰ বুকুত জাহ গৈছিল।		
৩	বকো ৰাজহ চক্ৰ	বকো ৰাজহ চক্ৰত কোনো গাওঁ সম্পূৰ্ণ নাইবা আংশিক নদীৰ বুকুত জাহ যোৱা নাই।		
8	গৰৈমাৰী ৰাজহ চক্ৰ	গৰৈমাৰী ৰাজহ চক্ৰৰ কাৰ্য্যালয়খন ২০০১ চনত স্থাপন হৈছে সেয়ে ২০০১ চনৰ আগৰ তথ্য এই কাৰ্য্যালয়ত উপলব্ধ নাই।		
œ	উত্তৰ গুৱাহাটী ৰাজহ চক্ৰ	नाइ		
৬	হাজো ৰাজহ চক্ৰ	হাজো ৰাজহ চক্ৰৰ অন্তৰ্গত কোনো গাওঁ বানপানী আৰু গড়াখহনীয়াত নদীৰ বুকুত জাহ যোৱা নাই।		
9	ছমৰীয়া ৰাজহ চক্ৰ	ছমৰীয়া ৰাজহ চক্ৰত বানপানী আৰু গড়াখহনীয়াত ৫ খন গাওঁ সম্পূৰ্ণকৈ আৰু ৫ খন গাওঁ আংশিকভাবে বুকুত জাহ গৈছে।		
Ь	নগৰবেৰা ৰাজহ চক্ৰ	স্বাধীনন্তোৰ নগৰবেৰা ৰাজহ চক্ৰৰ বানপানী আৰু গড়াখহনীয়াত ১ খন গাওঁ সম্পূৰ্ণকৈ জাহ যায় আৰু ১ খন গাওঁ আংশিকভাবে নদীৰ বুকুত জাহ যায়।		
৯	ছয়গাওঁ ৰাজহ চক্ৰ	স্বাধীনন্তোৰ ছয়গাওঁ ৰাজহ চক্ৰত বানপানী আৰু গড়াখহনীয়াত কোনো গাওঁ সম্পূৰ্ণকৈ আৰু আংশিকভাবে নদীৰ বুকুত জাহ যোৱা নাই		
50	পলাশবাৰী ৰাজহ চক্ৰ	মুঠ ৩৭ খন গাওঁ সম্পূৰ্ণকৈ আৰু ১৩ খন গাওঁ আংশিকভাবে নদীৰ বুকুত জাহ গৈছে।		
22	কঞাঁ ৰাজহ চক্ৰ	কঞাঁ ৰাজহ চক্ৰত স্বাধীনন্তোৰ অসমত এতিয়ালৈকে এখনো গাওঁ বানপানী আৰু গড়াখহনীয়াত জাহ যোৱা না		

প্ৰশ্ন (খ) ২০১৬ চনৰ পৰা বৰ্তমানলৈকে কিমানটা পৰিয়াল বানপানী আৰু গড়াখহনীয়াত গৃহহীন হৈছে? ৰাজহ চক্ৰ ভিক্তিত জনাব। গৃহহীন হোৱা পৰিয়াল সমূহে চৰকাৰী অনুদান পাইছেনে ? যদি অনুদান পোৱা নাই কোন ৰাজহ চক্ৰত কিমানটা পৰিয়ালে

ক্রমিক নং	ৰাজহ চক্ৰ	তথ্য			
>	কমলপুৰ ৰাজহ চক্ৰ	যাজ্য নহয়			
7	ৰঙিয়া ৰাজহ চক্ৰ	২০১৬ চনৰ পৰা বৰ্তমানলৈকে কোনো পৰিয়াল বানপানী আৰু গড়াখহনীয়াত গৃহহীন হোৱা নাই			
৩	বকো ৰাজহ চক্ৰ	বকো ৰাজহ চক্ৰত ২০১৬ চনৰ পৰা বৰ্তমানলৈকে কোনো পৰিয়াল বানপানী আৰু গড়াখহনীয়াত গৃহহীন হোৱা নাই। প্ৰযোজ্য নহয়।			
8	গৰৈমাৰী ৰাজহ চক্ৰ	২০১৬ চনৰ পৰা বৰ্তমানলৈকে বানপানী আৰু গড়াখহনীয়াত <u>৭১</u> টা পৰিয়ালে গৃহহীন হৈছে। গৃহহীন পৰিয়ালে চৰকাৰী অনুদান পাইছে।			
à	উত্তৰ গুৱাহাটী ৰাজহ চক্ৰ	নাই			
৬	হাজো ৰাজহ চক্ৰ	জা ৰাজহ চক্ৰত ২০১৬ চনৰ পৰা কোনো পৰিয়াল বানপানী আৰু গড়াখহনীয়াত গৃহহীন হোৱা নাই			
٩	ছমৰীয়া ৰাজহ চক্ৰ	ছমৰীয়া ৰাজহ চক্ৰত ২০১৬ চনৰ পৰা বানপানী আৰু গডাখহনীয়াত ২ টা পৰিয়াল গৃহহীন হৈছে। অনুদান পাইছে।			
Ъ	নগৰবেৰা ৰাজহ চক্ৰ	২০১৬ চনৰ পৰা বৰ্তমানলৈকে কোনো পৰিয়াল বানপানী আৰু গড়াখহনীয়াত গৃহহীন হোৱা নাই। প্ৰযোজ্য নহয়।			
ъ	ছ্মগাওঁ ৰাজহ চক্ৰ	২০১৬ চনৰ পৰা বৰ্তমানলৈকে ছয়গাওঁ ৰাজহ চক্ৰত কোনো পৰিয়াল বানপানী আৰু গড়াখহনীয়াত গৃহহীন হোৱা নাই। প্ৰযোজ্য নহয়। প্ৰযোজ্য নহয়।			
50	পলাশবাৰী ৰাজহ চক্ৰ	২০১৬ চনৰ পৰা পলাশবাৰী ৰাজহ চক্ৰত কোনো পৰিয়াল বানপানী আৰু গড়াখহনীয়াত গৃহহীন হোৱা নাই।			
>>	কঞাঁ ৰাজহ চক্ৰ	কঞাঁ ৰাজহ চক্ৰৰ ২০১৬ চনৰ পৰা বৰ্তমানলৈকে বানপানীত ১১ টা পৰিয়াল গৃহহীন হৈছে। গৃহহীন হোৱা পৰিয়াল কেইটাই অনুদান পাইছে।			

মহোদয়ৰ জ্ঞাতাৰ্থে ও বিহিতাৰ্থে প্ৰেৰণ কৰা হল।

ভৱদীয়

অতিৰিক্ত উপায়ুক্ত কামৰূপ, আমিণগাঁও



উপायुक्तव कार्यालय দাহাৰ্য আৰু দুৰ্য্যোগ প্ৰশমণ বিভাগ

নং এন, আৰ. আৰ ১৬১/২০২০/১৪৭

তাং: 29/০৩/২০২৩

গ্রতি,

উণ-সচিত্ৰ,

অসম চৰকাৰ, ৰাজহ আৰু দুৰ্যোগ প্ৰশমণ (সাধাৰণ)বিভাগ,

फिहपूब, शदाशाँ**ी** (अप्रम)

विष्यः-

माननीय विधायक श्री व्यावपूल वार्जिन थन्पकाब छाঙबीयारे विधान मलाल উप्पापन किन्ववागीया प्रमव

উত্তৰ সন্দৰ্ভত।

প্রসক:-

No.ECF.288155/2

ওপৰোক্ত বিষয় ও প্ৰসন্ত সন্মান সহকাৰে মাননীয় বিধায়ক গ্ৰী আবদুল বাতিন থন্দকাৰ মহোদ্যৰ বিধানসভাৰ ডি. নং ২৭, গ্ৰন্ন মৰ্ম্মে তলত উল্লেখ কৰা ধৰণে উত্তৰ সমূহ আপোনাৰ জ্ঞাতাৰ্থে ও বিহিতাৰ্থে প্ৰেৰণ কৰা হল।

ক্ৰমিক নং	ৰাজহ ৮ক্ৰ	বানপানীত আৰু গৰাথহনীয়াত সম্পূৰ্ণকৈ নদীৰ বুকুত জাহ যোৱা গাৱৰ সংখ্যা	বানপানীত আৰু গৰাথহনীয়াত আংশিকভাৱে নদীৰ বুকুত জাহ যোৱা গাৱৰ সংখ্যা
8	সদৰ	নাই	बारे
¥	धि र	3	8
•	কামপুৰ	नारे	नारे
8	ब् भशी	नारे	5
Q	চামগুৰি	•	y
৬	<u>কলি,</u> যাবৰ	•	•
9	ৰহা	नारे	56
	*	ਬਰ ৮	৩৬

(খ)

ক্ৰমিক ৰং	ৰাজহ চক্ৰ	বানপানী আৰু গড়াখহনীয়াত গৃহহীন হোৱা পৰিয়ালৰ সংখ্যা	সাহাৰ্য্য প্ৰদাৰ কৰা হৈছে/নাই হোৱা	অনুদান নোপোৱা পৰিয়ালৰ সংখ্যা
	সদৰ	নাই	নাই	नारे
	र्वि:	নাই	नारे	नारे
	কামপূৰ	नारे	नारे	नारे
	ৰূপহী	লাই	नारे	नारे
	চামগুৰি	888	হৈছে	नारे
	কলি <u>য়াব</u> ৰ	2200	হৈছে	नारे
	ৰহা	799	হৈছে	नारे
	मुर्ठ	6692		

অতিৰিক উপায়ুক্ত,

माशाया आबू पूर्याण अगमन गाथा, नगाँउ

गाबक वः ১৬১/२०२०/১८९

প্রতিলিপি -

উপায়ুক্ত, নগাঁও ৰ জ্ঞাতাৰ্থে প্ৰেৰণ কৰা হল।

10

णाः २१/०७/२०२७

অতিৰিক্ত উপায়ুক্ত,

माशया आबू पूर्यााग <u>भगमन</u> गाथा, नगाँउ

D

GOVERNMENT OF ASSAM OFFICE OF THE DEPUTY COMMISSIONER SONITPUR, TEZPUR (DISASTER MANAGEMENT BRANCH)

NO. SLR.33/AQ/Pt-IV/2020-21/ 138

Date:- 27 /03/2023

To,

The Under Secretary to the Govt. of Assam

Revenue & D M Department., Dispur, Guwa, Ati - 6.

Sub:

Reply of Assembly Question Dy. No. 27 asked by Sri Abdul Batin Khandakar,

Hon'ble MLA.

Ref:

Govt. Letter No. ECF.288155/2, Dtd. 23/02/2023.

Sir,

With reference to the above, I have the honour to furnish herewith the reply of Assembly Question Dy. No. 27 asked by by Sri Abdul Batin Khandakar, Hon'ble MLA in respect of Sonitpur district for favour of your information and necessary action.

(ক) শোণিতপুৰ জিলাত স্বাধীনত্তোৰ অসমত বানপানী আৰু গড়া খহনীয়াত কিমানটা গাওঁ সম্পূৰ্ণকৈ আৰু কিমানটা গাওঁ আংশিক ভাৱে নদীত জাহ গৈছে তাৰে তথ্য তলত উল্লেখ কৰা হল :-

ৰাজহ চক্ৰৰ নাম	সম্পূৰ্ন কৈ জাহ যোৱা গাওঁৰ সংখ্যা	তাংশিক ভাৱে জাহ যোৱা গাওঁৰ সংখ্যা
<i>ঢেকী</i> য়াজুলী	৩ খন	৪ খন
ঠেলা মৰা	8 খন	৩ খন
তেজপুৰ	১৪'খন) ৭খন
চাৰিদুৱাৰ	৩ খন	৭ খন
নদুৱাৰ	৪ খন	১২ খন
गूर्ठ	২৮ খন	৩৩ খন

(খ) শোণিতপুৰ জিলাত ২০১৬ চনৰ পৰা বৰ্তমানলৈকে কিমানটা পৰিয়াল বানপানী আৰু গড়াখহনীয়াত গৃহীন হৈছে তাৰে তথ্য তলত উল্লেখ কৰা হল:-

ৰাজহ চক্ৰৰ নাম	বানপানী আৰু গড়াখহনীয়াত গৃহীন হোৱা পৰিয়ালৰ সংখ্যা ।	ম~তব্য
ঢেকীয়াজুলী	নাই	নাই
ঠেলা মৰা	২৩ টা	চৰকাৰী অনুদান পাইছে ।
তেজপুৰ	৪৯৭টা	চৰকাৰী অনুদান পাইছে ।
চাৰিদুৱাৰ	त _{्र}	চৰকাৰী অনুদান পাইছে ।
নদুৱাৰ	নাই	নাই
<i>মूঠ</i>	৬১০টা	

Yours faithfully

Addl. Deputy Commissioner cum CEO,

DDMA, Sonitpur, Tezpur. Date:- 27/03/2023

Memo NO. SLR.33/AQ/Pt-IV/2020-21/ 138 (A) Copy to.

1. P.A. to the Deputy Commissioner, Sonitpur, Tezpur for kind appraisal of the Deputy Commissioner, Sonitpur, Tezpur.

2. The R.S., D.C's office, Sonitpur Tezpur for information.

Z.ddl. Deputy Commissioner cum CEO, DDMA, Sonitpur, Tezpur.



GOVT. OF ASSAM OFFICE OF THE DEPUTY COMMISSIONER SOUTH SALMARA MANKACHAR DISTRICT HATSINGIMARI

Email: dc-southsalmara@nic.in

Phone: 03662-286624

No. HRR/DDMA/77/2020/172

Dated: Hatsingimari the 25th March/ 2023

To,

The Under Secretary to the Govt. of Assam, Revenue & Disaster Management Department Dispur, Guwahati-6.

Sub: - Submission of reply of Assembly Question Dy. No. 27 to be asked by Sri. Abdul Batin Khandakar, Hon'ble MLA.

Ref. No.:- No. ECF. 288155/2

Dated: 23/03/2023

Sir,

With reference to the subject cited above, I have the honour to furnish the reply of A/Q. Dy. No. 27 to be asked by Sri. Abdul Batin Khandakar Hon'ble MLA., in respect of South Salmara Mankachar District, Hatsingimari are as follows:-

- Ka) Total 11 Nos. of Revenue Villages have been totally eroded and 24 Nos. of Revenue villages have been partially eroded under the South Salmara Mankachar District since Independence till today.
- Kha) No families have become landless due to Flood and erosion w.e.f. 2016 under the South Salmara Mankachar District.

This is for favour of your kind information and necessary action.

Yours faithfully

Addl. Deputy Commissioner
South Salmara Mankachar
Hatsingimari





অসম চৰকাৰ মহকুমাধিপতিৰ কাৰ্য্যাল্য়:হোজাই:শংকৰদেৱনগৰ ৰাজহ ও দুৰ্যোগ ব্যৱস্হাপনা (আৱন্টন) শাখা

নং এইচ,জে,আৰ,এচ ৪৫৯/২০১৮/**১৬৬**

তাৰিখ–২৭/০৩/২০২৩

প্রতি,

অবৰ সচিব, ৰাজহ ও দুৰ্যোগ ব্যৱস্থাপনা বিভাগ, জনভাভৱন,দিশপুৰ,গুৱাহাটি-৬।

মাননীয় বিধায়ক শ্ৰী আন্দুল বাতিল থন্দকাৰ মহোদয়ৰ বিধানসভাৰ ডি,ৱাই, নং-২৭ विषय -

আপোনাৰ চিঠি নং- ই,চি,এফ,২৮৮১৫৫/২ তাৰিখ- ২৩-০৩-২০২৩ । ध्रमञ -

मश्रम्य,

ওপৰোক্ত বিষয় ও প্ৰসঙ্গ মৰ্মে সন্মান সহকাৰে জনাওঁ যে, মাননীয় বিধায়ক শ্ৰী আন্দ্ৰ বাতিন থন্দকাৰ মহোদ্যৰ বিধানসভাৰ ডি,ৱাই, নং- ২৭ ৰ প্ৰশ্লোত্তৰ সমূহ তলত দফা অনুসৰি উল্লেখ

(ক) হোজাই মহকুমাৰ অন্তৰ্গত কোনো গাওঁ বানপাণী আৰু গড়াখহনীয়াত সম্পূৰ্ণ ভাবে জাহ যোৱা নাই । হোজাই ৰাজহ চক্ৰৰ যোগীজান মৌজাৰ দক্ষিণ কেন্দুগুৰি আৰু লংকা ৰাজহ চক্ৰৰ লংকা মৌজাৰ আকুন্ঠ আৰু থাইচুবালি গাওঁ আংশিক ভাবে গড়াথহনীয়াত নদীৰ বুকুত জাহ গৈছে।

(थ) हाजारे मरक्मान जलर्गाल मूर्ठ ७১ টা পৰিয়াল বানপাণী আৰু গড়াখহনীয়াত গৃহহীন হৈছে। তাৰে ৫ টা পৰিয়ালক ২ কঠা কৈ মাটি আৱল্টন আৰু ২২ পৰিয়ালক চৰকাৰী অনুদান দিয়া হৈছে । অৱশিষ্ট ৩৪ টা পৰিয়ালক মাটি আৱল্টন দিয়াৰ প্ৰস্তাৱ যুগুত কৰি থকা হৈছে ।

ভबपीय

অতিৰিক্ত উপায়ুক্ত (ৰাজহ) ুহোজাই, শংকৰদেৱ নগৰ

3

GOVT OF ASSAM OFFICE OF THE DEPUTY COMMISSIONER CHARLEST BARPETA

Address:

Ward No.-5, P.O & PS-Barpeta

Contact Details:

Ph No- 03665-252129

Pin-781301

Email ID- de-barpeta@nic.in Date: - 2.7 /03/2023

No. BDM- 201/2022/AQ/65

Smt. Lakhimi Dutta, ACS

Addl Deputy Commissioner(DM, Raspeta

To

The Under Secretary to the Cost of Assam,

Resenue & DM (S)Department,

Disput Cumabatich

Sub

Regarding Submission of reply of Assembly Question Dy No.27 to be asked by

Shri Abdul Batin Khandakar, Hon'ble MLA.

Ret

LFC.288155/2

dtd, 23/03/2023

Sit.

With reference to the subject cited above, I am directed to submit herewith the Provisional Starred Assembly question Dy. No.27 to be asked by Shri Abdul Batin Khandakar, Hon'ble

 হাধীনভোৰ অসমত বৰপেটা জিলাত বানপানী আৰু গৰাখহনীয়াত কিমানখন গাওঁ সম্পূৰ্ণকৈ আৰু কিমানখন গাওঁ আংশিকভাবে নদীৰ বুক্ত জাহ গৈছে তাৰে সংখ্যা তলত দিয়া ধৰনে প্ৰকাশ কৰা হল।

ক্র, নং	চক্ৰ বিষয়াৰ কাৰ্য্যলয় নাম	সম্পূণকৈ নদীৰ বুকুত জাহ যোৱা গাওঁৰ সংখ্যা	আংশিকভাৱে নদীৰ বুক্ত জাহ যোৱা গাওঁৰ সংখ্যা
٥_	বৰপেটা ৰাজহ চক্ৰ	ß	a)
٦	বাঘৱৰ ৰাজহ চক্ৰ	১ও	୭ ଓ
೮	বৰনগৰ ৰাজহ চক্ৰ	00	১৫
8	চেঙা ৰাজহ চক্ৰ	00	<u> </u>
¢	কলগাছিয়া ৰাজহ চক্ৰ	0 8	১ও
৬	সৰ্যেবাৰী ৰাজহ চক্ৰ	00	& ·
	मू र्ठ	20	১০ড

খ) ২০১৬ চনৰ পৰা বৰ্তমানলৈকে বৰপেটা জিলাত তলত দিয়া ধৰনে পৰিয়াল সমূহ বানপানী আৰু গৰাখহনীয়াত গৃহহীন হৈছে।

ক্র. নং	চক্ৰ বিষয়াৰ কাৰ্য্যলয় নাম	ক্ষতিগ্ৰস্থ পৰিয়ালৰ সংখ্যা
٥	বৰপেটা ৰাজহ চক্ৰ	৩১
ş	বাঘৱৰ ৰাজহ চক্ৰ	२৯৫०
৩	বৰনগৰ ৰাজহ চক্ৰ	00
8	চেঙা ৰাজহ চক্ৰ	220
Ů	কলগাছিয়া ৰাজহ চক্ৰ	२४४
৬	সৰ্থেবাৰী ৰাজহ চক্ৰ	०३
	मूर्ठ	७৪৯৬

সংক্ৰিষ্ট চক্ৰ বিষয়াৰ যোগেদি পুনৰিক্ষনৰ দ্বাৰা চৰকাৰী ভাবে যোগ্য বিবেচিত বানপানীত গৃহ ক্ষতি হোৱা হিতাধিকাৰী সকলে विडाशीय मींजि अनुमार्य हरकारी अनुमान लांड कविरह ।

This is for favour of your kind information and necessary action.

Addl. Deputy Commissioner(DM),

Yours faithfully

Barpeta

Date:-27..../03/2023

Memo No.BDM-201/2022/AQ/ 65

Copy to:-

PA to DC for the kind appraisal of the Deputy Commissioner, Barpeta.

Addl. Deputy Commissioner(DM), Rarneta

GOVT. OF ASSAM OFFICE OF THE DEPUTY COMMISSIONER :: DARRANG :: MANGALDAI (DISASTER MANAGEMENT BRANCH)

No.DDM.31/2018/493

Dated.27/03/2023

To

The Under Secretary to the Govt. of Assam, Revenue & Disaster Management (S) Department. Dispur, Guwahati 6.

Sub:- Reply to Assembly Question Dy. No.27 to be asked by Sri Abdul Batin Khandakar, Hon'ble, MLA.

Ref:- Govt. letter No.ECF.288155/2 dtd.23/3/23.

Sir,

With reference to the subject cited above, I have the honour to furnish herewith the reply to the Assembly Question Dy. No.27 to be asked Sri Abdul Batin Khandakar, Hon'ble MLA as sought for, for favour of kind information and necessary action.

(ক) স্বাধীনওোৰ সময়ৰ পৰা দৰং জিলাত বানপানী আৰু গড়াখহনীয়াৰ ফলত কোনো গাওঁ সম্পূৰ্ণকৈ নদীৰ বুকুত জাহ যোৱা নাই । কিন্তু ৩৭ খন গাওঁ আংশিক ভাৱে নদীৰ বুকুত জাহ গৈছে ।

(খ) ২০১৬ চনৰ পৰা বৰ্তমানলৈকে দৰং জিলাত বানপানী আৰু গড়াখহনীয়াৰ ফলত কোনো পৰিয়াল গৃহহীন হোৱা নাই।

Yours faithfully,

Addl Deputy Commissioner (DM)
Dar Darrang Mangaldai.
Dated 27/03/2023.

Memo No.DDM.31/2018/ 493 (A)

Copy to :-

P.A to D.C for kind appraisal of Deputy Commissioner, Darrang.

Addl. Deputy Commissioner, (DM)
Addl. Depair and Mangaldai.

Scanned with CamScanner

অসম চৰকাৰ

উপায়ুক্ত কার্য্যালয়ঃঃঃঃঃঃঃমৰিগাঁওঃঃঃঃঃঃঃঃঃঃঅসম

নং এম. এম. আৰ. ১০/২০০২/অংশ-৩/ প্ৰতি, তাৰিথ-২৬/০৩/২০২৩

যুতিয়া সচিব ৰাজহ আৰু দূৰ্যোগ প্ৰশমন বিভাগ দিছপুৰ, গুৱাহাটী, অসম

विस्यः माननीम विधासक भी आयुल वािन थन्फकान महापसन विधान मछान २१ नः भ्रम ।

প্ৰসঙ্গঃ আপোনাৰ ইং-২৩/০৩/২০২৩ তাৰিখৰ ই.চি.এফ.২৮৮১৫৫/২ নং চিঠি.

মহোদ্য়,

ওপৰুক্ত বিষয় ও প্ৰসঙ্গ সন্দৰ্ভত মাননীয় বিধায়ক শ্ৰী আব্দুল বাতিন থন্দকাৰ মহোদয়ৰ বিধান সভাত সোধা ২৭ নং প্ৰশ্ন উত্তৰ তলত উল্লেখ কৰা হ'ল ।

- (ক) স্বাধীনত্তোৰ মৰিগাঁও বানপানী আৰু গড়াথহনীয়াত ৯৩ থন গাঁও সম্পূৰ্ণকৈ আৰু ৩২ থন গাঁও আংশিকভাৱে নদীৰ বুকুত জাহ গৈছে।
- (থ) ২০১৬ চনৰ পৰা বৰ্তমানলৈকে ২৩৪২ টা পৰিয়াল বানপানীৰ আৰু গড়াথহনীয়াৰ ফলত গৃহহীন হৈছে । ইয়াৰে বানপানীৰ ফলত গৃহহীন হোৱা ৮৫ জনে অনুদান পাইছে ।

ভৱদীয়

অতিৰিক উপায়ুক্ত

GOVT. OF ASSAM OFFICE OF THE DEPUTY COMMISSIONER ::: BONGAIGAON

(District Disaster Management Authority)

email-ddmabngn@gmail.com P.O:Bongaigaon, PIN-783380

No.BRR.33/2021/149

Date-26.03.2023

To,

The Under Secretary to the Govt.of Assam

Revenue and Disaster Management (G) Department

Reply of Assembly Question Dy No.27

Govt. letter No.ECF.288155/2 Dated 23.03.2023 Ref:

Sir,

With reference to the subject cited above, I have the honour to submit herewith the reply of Assembly Question Dy No.27 to be asked by Shri Abdul Batin Khandakar, MLA, in respect of Bongaigaon district for favour of your kind information and necessary action.

- ষ্বাধীনওোৰ কালত বঙাইগাওঁ জিলাত বানদানী আৰু গড়াথহনীয়াত ৩ থন গাওঁ সম্পূৰ্ণকৈ আৰু ৫৮ থন গাওঁ আংশিকভাৱে নদীৰ বুকুত জাহ গৈছে ।
- ২০১৬ চনৰ পৰা বৰ্তমানলৈকে বঙাইগাওঁ জিলাব 21)
 - (১) সূজনগ্ৰাম ৰাজহ চক্ৰত ১৮১২ টা পৰিমান
 - (২) মাণিকপুৰ ৰাজহ চক্ৰ ১৫০টা পৰিয়াল আৰু
 - (৩) বইটামাৰী ৰাজহ চক্ৰত ৩৯৪ টা পৰিয়াল বালপানী আৰু গড়াথহনীয়াত গৃহহীন হৈছে।

গৃহহীন হোৱা পৰিয়াল সমূহৰ ভিতৰত স্জলগ্ৰাম ৰাজহ চক্ৰত ২০১৯ ত গৃহহীন হোৱা ২৯৩ টা, ২০২১ চনত গৃহহীন হোৱা ৪৭ টা আৰু মাণিকপুৰ ৰাজহ ১ কৰ ২০১৯ ত গৃহহীন ২২২ টা পৰিয়ালে এতিয়ালৈ চৰকাৰী অনুদান পোৱা নাই।

ইয়াৰে স্জনগ্ৰাম ৰাজহ চক্ৰত ২০২১ চনত গৃহহীন হোৱা ৪৭টা আৰু মাণিকপুৰ ৰাজহ চক্ৰত ২০১৯ ত গৃহহীন ২২২টা পৰিয়ালৰ চৰকাৰী অনুদান বিভৰণ প্ৰক্ৰিয়া আৰম্ভ কৰা হৈছে।

আনহাতে স্জনগ্ৰাম ৰাজহ চক্ৰত ২০১৯ত পুঞীন হোৱা ২৯৩ টা পৰিয়ালৰ সাহাৰ্য্যৰ প্ৰস্তাৱ চৰকাৰলৈ প্ৰেৰণ কৰা হৈছে । চৰকাৰৰ ফালৰ পৰা অনুদান পোৱাৰ লগে লগে পূৰ্ণৰ সংস্থাপনৰ ধন প্ৰদান কৰা इव।

Yours faithfully

Addl. Deputy Commissioner & CEO, DDMA, Bongaigaon

Date-26.03.2023

Memo No. No.BRR.33/2021/149

Copy to:

1. CA to D.C. for kind apprisal of D.C.

Addl. Deputy Commissioner & CEO, DDMA, Bongaigaon @

W.T. MESSAGE DATED 26/03/2023

TO

UNDER SECRETARY TO THE GOVT, OF ASSAM REVENUE & DM (S) DEPARTMENT DISPUR

FROM

DEPCOM KARIMGANJ

NO.KRR.36/2021/131 (COMMA) DATED 26/03/2013 (.) KINDLY REFER GOVT LETTER NO.ECF NO.288155/2 DATED 23/03/2023 REGARDING RELLY OF PROVISIONAL STARRED ASSEMBLY QUESTION DY NO. 27 TO BE ASKED BY SHRI ABDUL BATIN KHANDAKAR HON'BLE MLA (.) REPLY IN RESPECT TO ASSEMBLY QUESTION IN KARIMGANJ DISTRICT ARE AS FOLLOWS:-

POINT (KA):- NO VILLAGES UNDER KAFIMGANJ I ISTRICT HAS BEEN ERODED INTO RIVER DUE TO FLOOD SINCE INDEPENDENCE HOWEVER, THE VILLAGE UNDER BADARPUR REVENUE CIRCLE OF KARIMGANJ DISTRICT HAS BEEN PARTIALLY ERODED INTO RIVER DUE TO EROSION SINCE INDEPENDENCE (.)

POINT (KHA):- NO FAMILIES HAVE BECOME HOMFLESS DUE TO FLOOD W.E.F. 2016
TO TILL DATE. HOWEVER, 09 NO. OF FAMILIES BECAME HOME ISS DUE TO EROSION W.E.F. 2016
TO TILL DATE UNDER BADARPUR REVENUE CIRCLE OF KARIMGANJ DISTRICT. OUT OF 09 NO. OF
FAMILIES, 03 NO. OF FAMILIES HAVE BEEN REHABILITATED AND THE PROPOSAL FOR LAND
ALLOTMENT TO 36 NO. OF EROSION AFFECTED FAMILIES IS UNDER PROCESS (.) MESSAGE OVER
(.)

NO KRR.36/2021/131 -A,

DATED 26/03/2023.

Copy to:-

1. The O/C, A.P.R.O Karimganj for immediate transmission of the message, please.

2. P.A to D.C, Karimganj, for kind appraisal of the Deputy Commissioner, Karimganj

Add Deputy Commissioner

Karimgani

GOVT OF ASSAM OFFICE OF THE DEPUTY COMMISSIONER :: LAKHIMPUR :: NORTH LAKHIMPUR (DISASTER MANAGEMENT BRANCH)

No.LDM(R)3/NC/2022/95

Dated N Lakhimpur the 25th March/2023

To,

The Secretary to the Govt. of Ass im Revenue & D.M.(G) Department Assam, Dispur, Guwahati- 06.

Sub.

Submission of reply of Assembly Question Dy No.27

Ref.

No.ECF.2888155/2 Dtd. 23/03/2023

With reference to the subject cited above, I have the honour to submit herewith the Sir, reply of Assembly Question Dy No.27 to be asked by Sri Abdul Batin KHandakar, Hon'ble MLA as sought for favour of your information and necessary action

(ক) স্থাধীনতোৰ অসমত বানপান। আৰু গৰাখহনীয়াত জাহ ়ে বা ান্তৰ সংখ্যা ৰাজহ চক্ৰ ভিত্তিত তলত উল্লেখ কৰা হল-

ক্রমিক নং	শাজহ চহ	Mende	গাংশিক
>	উত্তৰ লক্ষীমপুৰ		২৫ খন
<u> </u>	কদম	৩ খ্ন	৩ খন
9	সোরণশিবি	-	১ থন
8	<u> </u>	১ খন	২ খন
<u>«</u>	নাউবৈছা		-
৬	বিহুপ্ৰীয়া	\$ s e	-
q	নাৰায়ুগপুৰ	य स	১৭ খন
	<u> </u>	55 %	৪৮ খন

(খ) ২০১৬ চনৰ পৰা বানগানী আৰু গৰাখহনীয়াৰ ফলত গৃহহীন হোৱা পৰিয়ালৰ সংখ্যা ৰাজহ চক্ৰ ভিত্তিত তলত উল্লেখ কৰা হল-

ক্রমিক নং	বাজহ ৮এ	গৃহহীন পৰিয়ালৰ সংখ্যা	চৰকাৰী অনুদান লাভ ক্ৰা পৰিয়াল	মন্তব্য
5	উত্তৰ লক্ষীমপুৰ	১২১ টা	১২১ টা	বর্তমান লক্ষীমপুব জিলাত কোনো
		৪২ টা	৪২ টা	গৃহহীন লোক নাই ।
2	কদম			
9	,েসারণশিবি	≥ હેંા	انَ خ	
8	<u> </u>			
· · · · ·	নাউবেছা			
৬	বিহণ্ৰীয়া	- American		
٩	নাৰায়ণপুৰ			
	ग्रं =	३५० हो	১५e छ।	

Yours faithfully,

Addl. Deputy Commissioner, BLakhimpur, North Lakhimpur.

GOVT OF ASSAM

OFFICE OF THE DEPUTY COMMISSIONER :: DHEMAJI DISTRICT :: DHEMAJI

(email:dc-dhemaji@nic.in)

No. DRR. 2/2017/

Date: 24.03.2023

To,

The Joint Secretary to the Govt. of Assam Revenue & Disaster Management Department,

Dispur, Guwahati-6

Sub:

Submission of replies to the Assembly Question Dy. No. 27.

Ref;

ECF No. 288155/2

Sir,

With reference to the above, I have the honour to furnish the replies to the Assembly Questions (DY NO. 27) asked by Shri Abdul Batin Khandakar, MLA, for favour of information and necessary action.

Reply to the Assembly Question as follows:

(ক), স্বাধীনতোৰ অসমত, ধেমাজি জিলাত বানপানী আৰু গড়াখহনীয়াত ১ খন গাঁও (২ নং চেঙাজান বৰগাঁও) সম্পূৰ্ন জাহ যায় আৰু ২৩ খন গাঁৱত আংশিক গড়াখহনীয়াত আক্ৰান্ত হৈছিল।

(খ) ২০১৬ চনৰ পৰা বৰ্তমানলৈ বানপানীৰ ফলত গৃহহীন হোৱা পৰিয়াল

চিচিবৰগাঁও ৰাজহ চক্ৰ : ২০১৯ টা,

গোগামূখ ৰাজহ চক্ৰ : ২৮ টা।

গৃহহীন/ক্ষতিগ্ৰস্ত পৰিয়াল সমূহে চৰকাৰী অনুদান লাভ কৰিছে।

Yours faithfully,

i/c Deputy Commissioner,

Dhemaji.

Jane 24/3/23

E-MAIL MESSAGE DT.24.3.2023

TO :

UNDER SECRETARY TO THE GOVT. OF ASSAM

REVENUE & DM (S) DEPARTMENT : DISPUR

FROM:

DEPCOM:TINSUKIA(.)

NO. TRF7/2012/Pt-II/ DTD 24/03/2023 (.) KINDLY REF GOVT. LETTER NO ECF.288155/2 DATED 23-3-2023 REGARDING ASSEMBLY QUESTION DY.NO. 27 TO BE ASKED BY SRI ABDUL BATIN KHANDAKAR (COMMA) HONBLE MLA AS FOLLOWS:-

(ক) স্বাধীনত্তোৰ অসমত তিনিচুকীয়া জিলাৰ বানপানী আৰু গড়াথহনীয়াত সম্পূৰ্ণ আৰু আংশিক ভাবে নদীৰ বুকুত জাহ যোৱা মুঠ গাওঁৰ সংখ্যাৰ তথ্য তলত উল্লেখ কৰা হলঃ-

ৰাজহ ৮ক্ৰ	সম্পর্ণ ভাবে	আংশিক ভাবে
তিনিচুকীয়া	8	ੇ
<u> </u>	50	20
মাৰ্ঘেৰিটা	নাই	२०
শদিয়া	8	22
	Q 3	54

(খ) ২০১৬ চনৰ পৰা তিনিচুকীয়া জিলাৰ বানপানী আৰু গড়াখহনীয়াত ভূমিহীন হোৱা পৰিয়ালৰ সংখ্যা তথ্য তলত উল্লেখ কৰা হলঃ-

ৰাজহ ১ঞ	পৰিয়ালৰ সংখ্যা	মন্তব্য
ভিনিচুকী <u>সা</u>	202	২০২২ চনত বানপানী আৰু গড়াখহনীয়া ফতিগ্ৰন্ত হোৱা ১৩টা পৰিয়ালক মৃথ্যমন্ত্ৰী সাহাৰ্য্য পুঁজিৰ পৰা ৯৫,১০০.০০ টকাকৈ দিয়া হয় ।
<u> </u>	Č	মূখ্যমন্ত্ৰী সাহাৰ্য্য পুঁজিৰ পৰা ৯৫,১০০.০৫ টকাকৈ ৫ পৰিয়ালক দিয়া হয়
মাৰ্ঘেৰিটা	নাই	নাই
শদিয়া	7.8	গৃহহীন হোৱা পৰিয়াল সমূহ অন্য ঠাই শহানান্তৰ কৰা হৈছে ৷ ২০২২ চন গড়াথহনীয়া ক্ষতিগ্ৰস্ত হোৱা ৩ পৰিয়ালক মূখ্যমন্ত্ৰী সাহাৰ্য্য পুঁজিৰ প ১৫,১০০.০০ টকাকৈ দিয়া হয় ৷

Memo NO. TRF7/2012/Pt-II/

- A

DTD. 24-03-2023

Copy to:

1. The O/C, APRO, Tinsukia with a request to transmit the above message immediately. 2. CA to DC Tinsukia for kind appraisal of Deputy Commissioner, Tinsukia.

Branch Officer Revenue & DM Branch Tinsukia

GOVERNMENT OF ASSAM OFFICE OF THE DEPUTY COMMISSIONER ::: DIBRUGARH DISTRE DIBRUGARH

No. DRS.507/AQ/2022-23/5

Dated Dibrugarh, the 24th Mar'202

eputy

To,

The Under Secretary to the Govi, of Assam Revenue & D.M. (Settlement Branch) Department Dispur, Chuwahati 6,

Sub

Regarding submission of replies of the Assembly Question Dy. No.27 to be asked by Sri Abdul Batin Khandakar, Hon'ble MLA.

Ref

Your Letter No. 1 CF No. 288155/2 dated 23.03.2023.

Sir,

With reference to the subject cited above and letter under reference, I have the honour to submit herewith the replies w.r.t. Assembly Question Dy. No. 27 to be asked by Sri Abdul Batin Khandakar, Hon'ble MLA as follows:-

Ka) Total 19 Nos, of villages have been eroded fully and 40 nos, of villages have been eroded partially by rivers in Dibrugarh District since independence. Kha)

Information sought in respect of Dibrugarh District is shown below:

SI NO.	Name of the Revenue Circle	Nos. of families became homeless since 2016	Whether the Homeless got Govt. Aid	Nos of homeless families who has not been provided Govt.	Reason for not receiving Govt Aid
1	Tengakhat	9	No.	Aid	
2	Dibrugarh		yes Does not arise	Does not arise	Does not arise
	East	nil	130cs not arise	Does not arise	Does not arise
3	Dibrugarh West	nil	Does not arise	Does not arise	Does not arise
4	Chabua	192	Yes	70	The proposal for granting Govt. Aid to these 70 nos. Homeless has been sent to Govt. for necessary approval. They will be provided Govt. as and when receive from
	Moran	nil	Does not arise	Does not arise	Govt.
5	Tingkhong	Nil	Does not mise	Does not arise	Does not arise
7	Naharkatia	Nil	Does not arise		Does not arise
		1-315	some and arrec	Does not arise	Does not arise

This is submitted for your information and necessary action.

Yours faithfully

Addl. Deputy Commissioner (Rev) Dibrugarh





GOVERNMENT OF ASSAM OFFICE OF THE DEPUTY COMMISSIONER:::MAJULI (REVENUE BRANCH)

Tel-037752774424 No. MRS/AQ/2021/ 3027 28

<u>E-mail ID- dcmajuli@gmail.com</u> Dated Majuli the 24th March, 2023

To,

The Joint Secretary to the Govt. of Assam, Revenue & Disaster Management Department.

Sub:

Regarding Assembly Question Dy. No. 27 to be asked by Shri Abdul Batin

Khandakar, MLA.

Ref.:

Letter received from your end dated 23/03/2023.

Sir,

With reference to the subject cited above, I have the honour to furnish herewith the replies to the Assembly Question Dy. No. 27 to be asked by Shri Abdul Batin Khandakar, MLA:

(a) Nos. of eroded villages in respect of Majuli District is given below:

Name of the Revenue Circle	Completely eroded villages	Partially eroded villages
Majuli Revenue Circle	15 nos.	11 nos.
Ujani Majuli Revenue Circle	Nil	Nil

(b) No families have become landless since 2016 due to flood and erosion in respect of Majuli District. Those families which are affected by flood and erosion live in the Char areas of the District and they shift to different places before erosion. Those affected families are provided GR as per Govt. rules.

This is for favour of your kind information.

Yours faithfully,

Addl. Deputy Commissioner (Rev.)

Majuli Dated Majuli the 24th March, 2023

Memo No.: MRS/AQ/2021/

Copy to:

1. P.A. to D.C., Majuli for kind appraisal of D.C., Majuli.

2. Office file.

Addl. Deputy Commissioner (Rev.)

Majuli



GOVT OF ASSAM OFFICE OF THE DEPUTY COMMISSIONER GOALPARA (ASSAM) (REVENUE BRANCH)

© 03663- 240030 / 240028 No GRS 15/AQ/2023/ 165

FAX - 240314

e-mail: dc-goalpara@nic in

Dated 24th March, 2023

From

Addl. Deputy Commissioner

Goalpara

To:

The Under Secretary to the Govt. of Assam Revenue & DM (Settlement) Department

Dispur, Guwahati-06

Sub:

Submission of replies to the Original Un-Starred Assembly Question Dy. No. 27 to be asked by Shri

Abdul Batin Khandakar, Hon'ble MLA.

Ref:

No. ECF.288155/2 dated 23/03/2023.

Sir,

With reference to the subject above, I am to furnish below the replies to the Original Un-Starred Assembly Question Dy. No. 27 to be asked by Shri Abdul Batin Khandakar, Hon'ble MLA in respect of Goalpara district for your information and necessary action.

(Ka) Number of villages washed out by the River as below.

Name of Circle	Completely	Partially
Dudhnoi	Nil	Nil
Rangjuli	Nil	Nil
Matia	3	Nil
Balijana	1	17
_akhipur	62	68
	66	20

(Kha) Number of families became homeless by Flood and Erosion since 2016 as below.

Name of Circle	
Dudhnoi	Nil
Rangjuli	Nil
Matia	116
Balijana	832
Lakhipur	Nil

Yours faithfully,

Addl. Deputy Commissioner

Memo No. GRS.15/AQ/2023/ 165 - A Copy to:

Dated 24th March, 2023

C.A. to D.C. for kind appraisal of the Deputy Commissioner, Goalpara.

Addl. Deputy Commissioner
Goalpara



GOVT.OF ASSAM OFFICE OF THE DEPUTY COMMISSIONER ::::: HAILAKANDI

(Disaster Management Branch)

Phone: 03844-223377

Email: dmhailakandi2012@gmail.com

No.HRR(DM)23/AQ/2021/132

Dated, Hailakandi the 24th March, 2023

To

The Under Secretary to the Govt. of Assam. Revenue & Disaster Management Department, Dispur, Guwahatiu-6.

Sub:

Reply of Assembly Question Dy. No.27.

Ref.

Your letter No.ECF.288155/2 Dtd.23.03.2023.

Sir,

With reference to the subject cited above, I am to furnish below the reply of Assembly Question Dy. No.27 to be asked by Sri Abdul Batin Khandakar, MLA in respect of Hailakandi district.

Reply of Assembly Question Dy. No.27

Fully eroded village: Nil Partially eroded village: 31.

(Kha) Algapur Revenue Circle: Nil Hailakandi Rev. Circle: Nil Katlicherra Rev. Circle: Nil

Lala Revenue Circle: Three(03) nos of families were given allotment for 5 kathas of

land to each family from 2016 to till date.

This is for favour of your kind information & necessary action.

Yours faithfully,

Addl. Deputy Commissioner & CEO DDMA, Hailakandi

Memo No.HRR(DM)23/AQ/2021/132-A Copy to:

Dated, Hailakandi the 24th March, 2023

CA to DC for kind appraisal of the Deputy Commissioner, Hailakandi.

Addl. Deputy Commissioner & CEO DDMA, Hailakandi

GOVT. OF ASSAM

OFFICE OF THE DEPUTY COMMISSIONER::::: JORHAT

OSTRICT DISSETER MANAGEMENT AUTHORITY)

No. JDM.32/2021/A.Q./

Dated Jorhat, the 24th March, 2023.

To

The Joint Secretary to the Govt. of Assam
Revenue & DM(General) Department, Dispur.

Sub:-

Assembly Question Dy No. -27 - Regarding.

Ref:-

ECF no. 288155/2 dated Dispur, the 23rd March 2023.

Sir.

With reference to the subject & letter no cited above, I have the honour to submit herewith the following points wise reply as sought by your end in respect of Jorhat District only.

- (Ka) In Jorhat district the nos of villages affected Fully & Partially due to Flood and Erosion are nil.
- (Kha) In Jorhat district Revenue wise nos of family homeless due to Flood and Erosion from 2016 to till date as follows

Sl No.	Name of Revenue Circle	Nos of Homeless family
1	Teok Revenue Circle	Nil
2	Jorhat West Revenue Circle	Nil
3	Jorhat East Revenue Circle	Nil
4	Titabor Revenue Circle	Nil
5	Mariani Revenue Circle	Nil

Submitted for your information and necessary action.

Yours faithfully,

ld Denuity (mounmissioner

di. Warbat



GOVERNMENT OF ASSAM OFFICE OF THE DEPUTY COMMISSIONER :::: CHARAIDEO

(District Disaster Management Authority) E-mail: dc-charaideo@gov.in/charaideodeoc@gmail.com

No.CRR.01/PT/2011/

Dated: 23-03-2023

To,

The Joint Secretary to the Govt. of Assam, Revenue & Disaster Management Department.

Dispur, Assam.

Sub:

Replies to Assembly original unstarred Assembly Q. Dy No-27 to be asked by Shri

Abdul Batin Khandakar, Hon'ble MLA.

Ref:

Letter No- ECF-288155/02 dated 23-03-2023.

Sir,

With reference to the subject cited above, I have the honour to furnish herewith the replies as sought as shown below:

- ক) স্বাধীনত্তোৰ অসমত বানপানী আৰু গৰাখহনীয়াত চৰাইদেউ জিলাৰ মাহমৰা ৰাজহ চক্ৰৰ অন্তৰ্গত এখনো গাঁও সম্পূৰ্ণকৈ জাহ যোৱা নাই। ইৰাবাৰী আৰু জাপিধৰা গাঁৱত আংশিকভাৱে গৰাখহনীয়াত দিচাং নদীত জাহ গৈছে।
- খ) ২০১৬ চনৰ পৰা বৰ্তমানলৈকে এটাও পৰিয়াল বানপানীত গৃহহীন হোৱা নাই আৰু ০৩ টা পৰিয়াল গৰাখহনীয়াত গৃহহীন হৈছে যদিও পৰিয়ালকেইটাৰ অন্য ঠাইত নিজা মাটি থকাত তেখেতসকল নিজা ভূমিলৈ স্থানান্তৰিত হল।

Yours faithfully,

Addl. Deputy Commissioner

Charaideo M

W.T.MESSAGE DT. 24/03/2023

TO

REVENUE & D. M. (COMMA) ASSAM (COMMA) DISPUR (.)

FROM

DEPCOM NALBARI (.)

NO.NRR. 6/2021/97

DATED: - 24/03/2023(.)

KINDLY REF GOVT. LETTER ISSUED VIDE NO. ECF-288155/2 DTD. 23/03/2023 REGARDING ORIGINAL STARRED ASSEMBLY QUESTION DY. NO. 27 TO BE ASKED BY SHRI ABDUL BATIN KHANDAKAR (COMMA) HON'BLE MLA IN THE UPCOMING ASSAM LEGISLATIVE ASSEMBLY (.) REPLY TO THE ASSEMBLY QUESTION IN RESPECT OF NALBARI DISTRICT IS AS FOLLOWS:

- শ্বাধীনোত্তৰ অসমত নলবালী জিলাৰ কোনে গাঁও বানপানী আৰু গড়াথহনীয়াত সম্পূৰ্ণভাৱে নদীৰ বুকুত আহ যোৱা নাই। তাংগ্য, বৰ্ষেত্ৰী ৰাজহ চক্ৰৰ অন্তৰ্গত ৪২ থন গাঁও আংশিকভাবে ব্যাহ্যুত্ত নদীৰ গড়া নি নি গৈছে।
- ২০১৬ চনৰ পৰা বৰ্তমানলৈ নলবাৰী জিলাৰ পিচম নলবাৰী ৰাজহ চক্ৰৰ অন্তৰ্গত মঠ (划) ৬ (इ.स.) है। भनित्यान भूरथीन (१ए६। १३ मा लाकक येजिस्सा वाहन-वर्तन आन् কাপোৰ-কানিৰ বাবদ মুঠ ৬৮০০ টকা নৰ ঘৰ মেৰামতিৰ বাবদ ১৫১০০ টকাকৈ সাহার্য্য প্রদান করা হৈছে।

PARA (.) WITH REGARDS (.) MISG OVER (.) Memo No.NRR.6/2021/97 -A

Dated: 24/03/2023.

Copy to:-

1. O/C APRO, Naibari for immedia ission of the above message.

2. P.A. to DC, for kind appraisal at the ity Commissioner, Nalbari

ldl. Deputy Commissione

Nalbari.

ASSEMBLY URGENT

W.T. MESSAGE 24/03/2023

TO

THE JOINT SECRETARY TO THE GOVT. OF ASSAM

REVENUE & DISASTER MANAGEMENT (SETTLEMENT

BRANCH) DEPARTMENT DISPUR GUWAHATI-6 (.)

FROM

DEPCOM, SIVASAGAR

NO.SVRR/AQ/61/2020/Pt/14 DTD. 25.03.2023 (.) KINDLY REF. YOUR LETTER NO.ECF-288155/2, DATED 23.03.2023 REGARDING REPLY OF ASSEMBLY QUESTION DY NO.27 TO BE ASKED BY SRI ABDUL BATIN KHANDAKAR HON'BLE MLA (.) REPLIES ARE AS FOLLOWS (.)

- (ক) শ্বাধীনোত্তৰ শিৱসাগৰ জিলাত বালগানী আৰু গড়াখহলীয়াত ১৮ থল গাওঁ আংশিকভাৱে নদীৰ বুকুত জাহ গৈছে।
- (থ) ২০১৬ চনৰ পৰা বৰ্তমানলৈকে বানদানী সমুগড়া হিনীয়াত শিৱসাগৰ জিলাৰ কোনো পৰিয়াল গৃহহীন হোৱা নাই।

Memo NO.SVRR/AQ/61/2020/ # \$419

Reed O

DTD, 25.03.2023

Copy to :-

- 1. HQ APCOM Sivasagar for immediate transmission of the above message please.
- 2. CA to the Deputy Commissioner, Sivasagar for kind appraisal to DC, Sivasagar.

Deputy Commissioner (I/c)

M Siyasagar



GOVERNMENT OF ASSAM OFFICE OF THE DEPUTY COMMISSIONER, KAMRUP METROPOLITAN DISTRICT, GUWAHATI (DISASTER MANAGEMENT BRANCH)

Telephone -0361-2733052 Fax-0361-2544452 E-mail-ddma.kamrupmetro@gmail.com Web Site-www.ddmakamrupm.org

No. DDMA-K (M) 36/2021/207

Date:27/03/2023

To,

The Under Secretary to the Govt. of Assam, Revenue & Disaster Management(S) Department, Dispur Guwahati, Assam.

Sub: Reply to Original Unstarred Assembly Question A/Q Dy No.27 to be asked by Sri. Abdul Batin Khandakar, Hon'ble MLA.

Ref: ECF.288155/22 dated 23/03/2023.

Sir,

With reference to the subject cited above, I have the honour to submit the following reply with respect to Kamrup Metropolitan District to the original unstarred Assembly Question A/Q Dy No.27 to be asked by Sri. Abdul Batin Khandakar, Hon'ble MLA as follows:

Ka) Since Independence, only one village(Mikirpam) under Chandrapur Revenue Circle has been eroded in Kamrup Metropolitan District.

Kha) Nil for in Kamrup Metropolitan District as no family has been affected due to erosion.

Yours Faithfully,

Enclo: as stated

Additional Deputy Commissioner & CEO District Disaster Management Authority, Kamrup Metropolitan District, Guwahati.

No. DDMA-K (M) 36/2021/207/1.

Date:27/03/2023

1 PA to Deputy Commissioner Kamrup Metro for kind appraisal of DC

Additional Deputy Commissioner & CEO District Disaster Management Authority, Kamrup Metropolitan District, Guwahati.

GOVT. OF ASSAM OFFICE OF THE DEPUTY COMMISSIONER::CACHAR ::SILCHAR

No. CRR.41/2014/Part-I/

(DISTRICT DISASTER MANAGEMENT AUTHORITY)

Dated: 28/03/2023

The Under Secretary to the Govt. of Assam, Revenue & D.M (Gen) Department, Janata Bhawan, Dispur, Guwahati-6.

Sub:

Submission of reply regarding Assembly Question Dy. No. 27 to be asked by Sri Abdul Batin Khandkar, Hon'ble MLA.

Ref:

Govt. letter No. 288155/3, Dated 24-03-2023.

Sir,

With reference to the subject cited above, I have the honour to submit herewith the report regarding Assembly Question Dy. No. 27 to be asked by Sri Abdul Batin Khandkar, Hon'ble MLA and details

ame of Revenue Circle	Villages Totally Eroded due to flood & erosion	Villages Partially Eroded due to flood & erosion
Silchar	NIL	Berenga Pt-III, Dhamalia (Suklabaidya area).
Lakhipur	NIL.	Uttarkrishnapur Pt-I. Due to flood and erosion -12 Nos
Katigorah	NIL.	Niz-Fulbari, Pt-I, Kalinagar, 32 Nos of families along with weekly Daily Market namely Scaltek Market and Flood Control Embankment has been eroded. Rehabilitation Proposal & land awarded to the crosson affected families, but the croded families denied such proposal due to road communication problem and difficulty.
Udharbond	NIL	NIL
Sonal	NIL	Villages partially eroded due to flood & erosion till today-12 nos.

ame of Revenue Circle	Report since 2016 onwards is as follows:- Families effected/homeless due to flood & erosion
Silchar	After 2016 total 4481 families become homeless.
Lakhipur	Since 2016 Onwards 9 (Nine) Nos of families of Vill-Singerbond Pt-V, Vill-Chiripar-II, Vill-Manipur Pt-I, Lakhipur Ward No-9, were affected by erosion in 2018 report and bank details already submitted to Deputy Commissioner, Cachar during Flood-2022, house of 9 (Nine) Nos of families were washed away, cachar during Flood-
Katigorah	compensation and other Govt. benefits have been awarded to those families. Since 2016 onwards 19 families of Rajartilla were affected by erosion and thereafter in 2019 the families have been allotted land for settlement under Katigorah Revenue Circle. During Flood 2022, houses of 3(three) Nos of families were washed away; accordingly, necessary compensation and other Govt. benefits have been awarded to those families.
Jdharbond	From the year 2016, to till date one no, of family have become homeless due to flood and erosion and become homeless.
Sonai	In the year 2022, due to crosion 15 nos. Of families became homeless and they were provided with ks.1.00 Lakh from CM relief fund.

This is for favour of kind information.

Yours faithfully,

Chief Executive Officer,

District Disaster Management Authority,
Cachar, Silchar Dated: 27/03/2023

Memo. No. CRR.41/2014/Part-I/ Copy for kind information to:

1. Nodal Officer, Assembly Question, O/o The D.C, Cachar.

2. PA/CA to the Deputy Commissioner, Cachar.

Chief Executive Officer,

District Disaster Management Authority

GOVT. OF ASSAM OFFICE OF THE DEPUTY COMMISSIONER:: DHUBRI DISTRICT:: DHUBRI (DISASTER MANAGEMENT BRANCH)

No.DDM(R).7/2019/AQ/Pt/||

Dated, Dhubri the 24/03/2023.

To,

The Under Secretary to the Govt. of Assam

Revenue & Disaster Management(Settlement Branch)Department,

Dispur, Guwahati.

Sub:-

Replies to Assembly Question Dy. No.27

Ref:-

Letter No. EFC-288155/2 dtd. 23/03/2023.

Sir,

With reference to the subject cited above, I would like to furnish herewith replies to the Assembly Question Dy. No 27 to be asked by Shri Abdul Batin Khandakar, Hon'ble M.L.A in respect of Dhubri district as follows for information and necessary action. Copies of Circle reports are enclosed herewith as Annexure-A to H.

Reply of (Ka) :-

Sl. No.	Name of Revenue Circle	No. of villages eroded due to flood/ erosion	
1	Bilasipara	Fully	Partially
2		Nil	17
	Chapar	Nil	5
3	Gauripur	Nil	NI:1
4	Dhubri	Nil	Nil
5	Golakganj	Nil	12
6	Agomani		20
7	South Salmara (Dhubri Pt)	Nil	22
8	Athani	50	28
0		Nil	55
	Dhubri district total	50	159

Reply of (Kha) :-

No family found to have become homeless due to flood/erosion in Dhubri District.

Enclo:- As stated above.

Yours faithfully,

Addl. Deputy Commissioner, Dhubri.

Scanned with OKEN Scanner